[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Порядка осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, организации пунктов весового и габаритного контроля транспортных средств

В соответствии с пунктом 5 статьи 31 Федерального закона от 08 ноября
2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 46, ст. 5553; 2008, № 20, ст. 2251; № 30 (ч. 1), ст. 3597; № 30 (ч. 2), ст. 3616;
№ 49, ст. 5744; 2009, № 29, ст. 3582), а также с пунктом 5.2.53.25 Положения о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006,
№ 15, ст. 1612; № 24, ст. 2601; № 52 (ч. 3), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740; № 11 (ч. 1),
ст. 1029; № 17, ст. 1883; № 18, ст. 2060; № 22, ст. 2576; № 42, ст. 4825; № 46,
ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378; № 4, ст. 506; № 6, ст. 738; № 13, ст. 1558; № 18 (ч. 2),
ст. 2249; № 32, ст. 4046; № 33, ст. 4088), п р и к а з ы в а ю:

      Утвердить прилагаемый Порядок осуществления весового и габаритного контроля транспортных средств, организации пунктов весового и габаритного контроля транспортных средств.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Подосинников Андрей Александрович
262-14-87